
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО 

Муниципальное образование «Мирный» 

Архангельская область 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

     

от «14» декабря  2011 года                                                                     № 2709 

 

 

Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами 

межведомственного взаимодействия  муниципального образования 

«Мирный» 

 

  В соответствии с Федеральным законом РФ от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ, 

Уставом муниципального образования «Мирный», администрация    

Мирного    п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить  перечень муниципальных услуг с элементами 

межведомственного взаимодействия муниципального образования 

«Мирный» (прилагается).  

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника   

организационного управления О.Н. Коблякова. 

 

 

Глава администрации Мирного                                                О.Л. Смирнов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
                                                         Утвержден 

                              постановлением администрации Мирного 

                               от «14» декабря 2011 года № 2709     

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ  С ЭЛЕМЕНТАМИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО  

ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МИРНЫЙ» 

 

№ 

п/п 

Наименование     

муниципальной услуги 

 

Орган,      

ответственный  

за оказание   

муниципальной  

услуги       

Исполнитель     

муниципальной    

услуги  

1 2 3 4 

Услуги в сфере образования 

1.  Организация  

предоставления 

общедоступного 

бесплатного дошкольного 

образования 

МУ «Отдел образования» МДОУ ДС №1-8 

2.  Организация отдыха детей в 

каникулярное время 

МУ «Отдел образования» МУ «Отдел образования» 

Услуги в сфере социальной защиты населения 

3.  Оказание социальной 

поддержки отдельным 

категориям населения 

Мирного 

 «Управление социальной 

политики» 

 

Отдел социальной 

поддержки «Управления 

социальной политики» 

 

4.  Прием заявлений для 

установления статуса 

малоимущего в целях 

предоставления жилых 

помещений по договору 

социального найма  

 «Управление социальной 

политики» 

 

Отдел социальной 

поддержки «Управления 

социальной политики» 

 

5.  Прием заявлений для 

установления статуса 

малоимущего в целях 

предоставления мер 

дополнительной социальной 

поддержки. 

«Управление социальной 

политики» 

 

Отдел социальной 

поддержки «Управления 

социальной политики» 

 

6.  Прием заявлений  для 

оказания материальной 

помощи 

«Управление социальной 

политики» 

Отдел социальной 

поддержки  «Управления 

социальной политики» 

7.  Оплата стоимости проезда, 

провоза домашнего 

имущества и выплата 

единовременного денежного 

пособия гражданам, 

переезжающим из закрытого 

административно-

«Управление социальной 

политики» 

 

Отдел социальной 

поддержки «Управления 

социальной политики» 

 



 

 

 

территориального 

образования Мирный на 

новое место жительства 

8.  Прием заявлений для 

организации питания 

одиноких, 

малообеспеченных, 

оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации 

пенсионеров 

«Управление социальной 

политики» 

 

Отдел социальной 

поддержки «Управления 

социальной политики» 

 

9.  Предоставление 

информации, прием 

документов органами опеки 

и попечительства от лиц, 

желающих установить опеку 

(попечительство) или 

патронаж над определенной 

категорией граждан 

(малолетние, 

несовершеннолетние, лица, 

признанные в 

установленном законом 

порядке недееспособными) 

«Управление социальной 

политики» 

 

МУ «Отдел образования» 

Услуги в сфере имущественно-земельных отношений 

10.  Приѐм заявлений, 

документов, а также 

постановка граждан на учет 

в качестве нуждающегося в 

жилых помещениях 

«Комитет по управлению 

муниципальной 

собственностью и 

земельными ресурсами» 

 

Жилищный отдел 

«Комитета по 

управлению 

муниципальной 

собственностью и 

земельными ресурсами» 

11.  Признание помещений 

жилыми помещениями, 

жилых помещений 

непригодными 

(пригодными) для 

проживания, 

многоквартирных домов 

аварийными и подлежащими 

сносу или реконструкции 

«Комитет по управлению 

муниципальной 

собственностью и 

земельными ресурсами» 

 

Жилищный отдел 

«Комитета по 

управлению 

муниципальной 

собственностью и 

земельными ресурсами» 

12.  

Предоставление 

муниципального имущества 

в аренду или безвозмездное 

пользование 

«Комитет по управлению 

муниципальной 

собственностью и 

земельными ресурсами» 

 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

«Комитета по 

управлению 

муниципальной 

собственностью и 

земельными ресурсами» 

13.  Заключение договоров 

передачи ранее 

приватизированных жилых 

помещений, принадлежащих 

гражданам, в 

«Комитет по управлению 

муниципальной 

собственностью и 

земельными ресурсами» 

 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

«Комитета по 

управлению 



 

 

 

муниципальную 

собственность 

муниципальной 

собственностью и 

земельными ресурсами» 

14.  Предоставление сведений, 

содержащихся в реестре 

муниципального имущества 

об объектах муниципальной 

собственности МО 

«Мирный» 

«Комитет по управлению 

муниципальной 

собственностью и 

земельными ресурсами» 

 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

«Комитета по 

управлению 

муниципальной 

собственностью и 

земельными ресурсами» 

15.  Оформление документов 

при передаче жилых 

помещений в собственность 

граждан 

«Комитет по управлению 

муниципальной 

собственностью и 

земельными ресурсами» 

 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

«Комитета по 

управлению 

муниципальной 

собственностью и 

земельными ресурсами» 

16.  Приѐм документов, а также 

выдача решений о переводе 

или об отказе в переводе 

жилого помещения в 

нежилое или нежилого 

помещения в жилое 

помещение 

«Комитет по управлению 

муниципальной 

собственностью и 

земельными ресурсами» 

 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

«Комитета по 

управлению 

муниципальной 

собственностью и 

земельными ресурсами» 

17.  Выдача копий архивных 

документов, 

подтверждающих право  

пользования землей 

«Комитет по управлению 

муниципальной 

собственностью и 

земельными ресурсами» 

 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

«Комитета по 

управлению 

муниципальной 

собственностью и 

земельными ресурсами» 

18.  Приѐм заявлений о выдаче и 

выдача разрешений на 

строительство, 

реконструкцию, 

капитальный ремонт 

МУ «Управление 

архитектуры, 

строительства и ЖКХ» 

 

Отдел 

градостроительства и 

архитектуры 

МУ «Управление 

архитектуры, 

строительства и ЖКХ» 

19.  Приѐм заявлений о выдаче и 

выдача разрешений на ввод 

объекта в эксплуатацию 

МУ «Управление 

архитектуры, 

строительства и ЖКХ» 

 

Отдел 

градостроительства и 

архитектуры 

МУ «Управление 

архитектуры, 

строительства и ЖКХ» 

20.  Подготовка и выдача 

разрешений на вырубку 

деревьев и кустарников. 

Снос газонов на территории 

Мирного 

МУ «Управление 

архитектуры, 

строительства и ЖКХ» 

 

Отдел ЖКХ 

МУ «Управление 

архитектуры, 

строительства и ЖКХ» 



 

 

 

21.  Организация транспортного 

обслуживания населения 

автомобильным 

транспортом в местном 

сообщении (в границах 

муниципального 

образования) 

МУ «Управление 

архитектуры, 

строительства и ЖКХ» 

 

Отдел ЖКХ 

МУ «Управление 

архитектуры, 

строительства и ЖКХ» 

22.  Предоставление 

информации о состоянии 

окружающей среды, мерах 

по ее охране, об 

обстоятельствах и о фактах 

хозяйственной и иной 

деятельности, создающих 

угрозу окружающей среде, 

жизни, здоровью и 

имуществу граждан 

МУ «Управление 

архитектуры, 

строительства и ЖКХ» 

 

Отдел ЖКХ 

МУ «Управление 

архитектуры, 

строительства и ЖКХ» 

23.  Выдача специальных 

разрешений на перевозки 

опасных, тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных 

грузов по автомобильным 

дорогам местного значения в 

случаях, предусмотренных 

законодательством об 

автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности 

МУ «Управление 

архитектуры, 

строительства и ЖКХ» 

 

Отдел ЖКХ 

МУ «Управление 

архитектуры, 

строительства и ЖКХ» 

 

_______________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


